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 ภส.05-05 

สำหรับเจา้หน้าที ่
เลขที่รับ.............................................................................. 
วันที่รับ............................................................................... 
เจ้าหน้าที่ผู้รับ..................................................................... 

 

 
 
 
 
 
 

  เรียน อธิบดีกรมสรรพสามิต ณ สำนักงานสรรพสามิตพ้ืนที่............................................................................................................................................ 
1. ผู้ยื่นคำขอ    ผู้ประกอบอุตสาหกรรม    ผู้นำเข้า 
ช่ือ ............................................................................................................................................................................................................................................... 
 บุคคลธรรมดา    นิติบุคคล    กิจการร่วมทุน/กจิการร่วมค้า   คณะบุคคล   หน่วยงานราชการ/อื่น ๆ 
ทะเบียนสรรพสามิตเลขท่ี  -- 
 เลขรหสัประจำบ้าน.....................ที่ตั้งสำนักงานใหญ่เลขท่ี..................ชื่ออาคาร...................................................................ห้องเลขท่ี..............ช้ันท่ี............... 
 หมู่ที่..............ตรอก/ซอย................................ถนน........................................ตำบล/แขวง..........................................อำเภอ/เขต............................................ 
 จังหวัด............................................รหัสไปรษณีย์....................................โทรศัพท์................................................ E-mail....................................................... 

2.  มีความประสงค์ 
     ขอนำสินค้าออกจาก 
  โรงอุตสาหกรรมชื่อ ............................................................................................................................................................................................................ 
  คลังสินค้าทัณฑ์บนช่ือ ........................................................................................................................................................................................................ 
  สถานท่ีเก็บสินค้าช่ือ ........................................................................................................................................................................................................... 
สถานท่ีตั้งเลขท่ี.......................ช่ืออาคาร................................................................................................................ห้องเลขท่ี..................................ชั้นที่............ 
หมู่ที่..............ตรอก/ซอย.....................................ถนน.....................................ตำบล/แขวง....................................อำเภอ/เขต................................................. 
จังหวัด..................................................รหสัไปรษณีย์................................โทรศัพท์................................................ E-mail....................................................... 
เพื่อบริจาค 
2.1  แก่ประชาชนเป็นสาธารณกศุลโดยผ่าน        ส่วนราชการ....................................................................................................................... 
                                                             องค์การสาธารณกุศล......................................................................................................... 
2.2  เป็นสาธารณประโยชน์ แก่                       ส่วนราชการ........................................................................................................................ 
                                                             องค์การสาธารณกุศล........................................................................................................... 
โดยการขอ    ยกเว้นภาษ ี
                 คืนเงินภาษีที่ได้เสียไว้แล้วตามใบเสร็จรับเงินเลขท่ี.........................................เล่มที่....................จำนวนเงิน .................................บาท   
ดังนี ้
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2.3 สินค้าท่ีขอ  ยกเว้นภาษี   คืนภาษี  นี้  ขออนุญาต 
               ทำเครื่องหมายแสดงการขอยกเว้นหรือคืนภาษี ดังนี ้...................................................................................................................................... 
               ไม่ทำเครื่องหมายแสดงการขอยกเว้นหรือคืนภาษ ี
2.4  สินค้าตามรายการข้างต้นจะขนส่งโดยทาง..................................... ตามเส้นทาง............................................................................................................... 
       ระหว่างวันท่ี......................เดือน....................................... พ.ศ. .................... ถึงวันท่ี.....................เดือน........................................ พ.ศ. .................... 
2.5 เอกสารหรือหลักฐาน 
       (1) สำเนาแบบรายการภาษสีรรพสามติ ภส.03-07 

   (2) สำเนาใบเสร็จรับเงินค่าภาษีสรรพสามติ 
2.6 ได้แนบหลักฐานรวม ............  ฉบับ เพื่อประกอบการพิจารณามาพร้อมกับคำขอนี้แล้ว ประกอบด้วยเอกสารที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ (ถ้ามี) 

(1) ..................................................................................................................................................................................................................................... 
(2) ..................................................................................................................................................................................................................................... 
(3) ..................................................................................................................................................................................................................................... 

        (กรณีหลักฐานมากกว่า 3 ฉบับ ให้จัดทำเป็นเอกสารแนบและลงลายมอืชื่อรับรองได้) 
  
 หมายเหตุ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………….. 

          ข้าพเจ้าขอรับรองว่าจะปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบของทางราชการทุกประการ หากสินค้าที่ขอยกเว้นภาษีน้ีสูญหายหรือขาดจำนวนไป 
ข้าพเจ้ายินยอมเสียภาษีให้แก่ทางกรมสรรพสามิต ตามชนิดและจำนวนสินค้าที่สูญหายหรือขาดจำนวนไปนั้น ในอัตราภาษีที ่ใช้บังคับอยู่  
ณ วันท่ีความรับผิดในอันจะต้องเสียภาษีเกิดขึ้น 
 
 
                                     ลงช่ือ...............................................................................(ผู้ประกอบอุตสาหกรรม/ผู้นำเข้า) (ประทับตรานิติบุคคล (ถ้ามี)) 
                                            (.........................................................................)  
                                      วันท่ี................................................................................ 
 
3. การพิจารณา กรณีขอยกเว้นภาษี 
 

ความเห็นเจ้าพนักงานสรรพสามิต คำสั่ง 
  เห็นควรยกเว้นภาษ ี
  ไม่เห็นควรยกเว้นภาษี เนื่องจาก........................................................... 
............................................................................................................................
................................................................................................................ 
 

ลงช่ือ ............................................................. 
(.....................................................................) 

ตำแหน่ง.................................................... 
วันท่ี ........../............./............. 

  อนุมัติ 
  ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.............................................................................. 
....................................................................................................................
.................................................................................................................... 
 

ลงช่ือ ............................................................. 
(.....................................................................) 

ตำแหน่ง.................................................... 
วันท่ี ........../............./............. 

4. การตรวจสอบของเจ้าพนกังานสรรพสามิต 

เจ้าพนักงานสรรพสามิตได้ตรวจสอบสินค้าท่ีขนออกจาก  โรงอุตสาหกรรม  คลังสินค้าทัณฑ์บน  สถานท่ีเก็บสินค้า แล้ว ปรากฏว่า
.....................................................................................................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................................................... 
 
 ลงช่ือ........................................................            ลงช่ือ........................................................         ลงช่ือ........................................................ 
        (......................................................)                  (......................................................)               (......................................................) 
   ตำแหน่ง ...........................................................      ตำแหน่ง .........................................................        ตำแหน่ง ........................................................ 
   วันท่ี ........... /............................ /.................        วันท่ี ........... /............................ /.................          วันที่ ........... /............................ /................ 
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5. การตรวจรับสินค้าของหน่วยงานที่รับบริจาค 

เจ้าหน้าท่ีของ  ส่วนราชการ  องค์การสาธารณกุศล ........................................................................................................................................................ 

ได้ตรวจสอบสินค้าท่ีได้รับการบรจิาค เมื่อวันท่ี.............................................แล้ว  ปรากฏว่า .................................................................................................... 
.....................................................................................................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................................................... 
 
 
                                                                                          ลงช่ือ........................................................................ 
                                                                                                   (................................................................) 

                                                                  ตำแหน่ง ................................................................         
                                                                                                 วันท่ี .............................................................      
                                                                                          ผู้รับมอบอำนาจของส่วนราชการ/องค์การสาธารณกุศล 
   

 
ข้อปฏิบัต ิ

 
(1) ให้ผู้ประกอบอุตสาหกรรม/ผู้นำเข้าจัดทำคำขอตามแบบ ภส.05-05 ยื่นต่ออธิบดี ณ สำนักงานสรรพสามิตพื้นที่แห่งท้องที่ที่โรงอุตสาหกรรม  

                   คลังสินค้าทัณฑ์บน หรือสถานที่เก็บสินค้าตั้งอยู่ แล้วแต่กรณี หรือยื่นผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตที่เว็บไซต์กรมสรรพสามิต https://www.excise.go.th 
                      หรือวิธีการอื่นซึ ่งได้รับอนุมัติจากสรรพสามิตพื้นที่ ก่อนนำสินค้าออกจากโรงอุตสาหกรรม คลังสินค้าทัณฑ์บน หรือสถานที่เก็บสินค้า  
                   แล้วแต่กรณี ทั้งนี้ ในกรณีที่ผู้ประกอบอุตสาหกรรมหรือผู้นำเข้าไม่สามารถระบุข้อมูลหรือรายละเอียด ของใบเสร็จรับเงิน ให้ผู้ประกอบ 
                   อุตสาหกรรมหรือผู้นำเข้าแจ้งข้อมูลหรือรายละเอียดดังกล่าวได้ภายในหกสิบวันนับแต่วันที่นำสินค้าออกจากโรงอุตสาหกรรม คลังสินค้าทัณฑ์บน หรือ 
                       สถานที่เก็บสินค้าแล้วแต่กรณี เว้นแต่กรณีมีเหตุจำเป็น ผู้ประกอบอุตสาหกรรมหรือผู้นำเข้าอาจขอขยายระยะเวลาการส่งเอกสารหรือหลักฐาน 
                   ดังกล่าวก่อนครบกำหนดเวลาต่ออธิบดีเพื ่อพิจารณาอนุมัติได้แต่เมื่อรวมระยะเวลาทั้งหมดแล้ว ต้องไม่เกินหนึ่งร้อยยี่สิบวันนับแต่วันที่นำ 
                     สินค้าออกจากสถานที่ดังกล่าว           

(2) กรณีที่ขอยกเว้นภาษี ให้อธิบดีพิจารณาสั่งอนุมตัิให้ยกเว้นภาษใีนคำขอ 
(3) ผู้ประกอบอุตสาหกรรม/ผู้นำเข้าจะต้องนำแบบ ภส.05-05 ที่ส่วนราชการหรือองค์การสาธารณกุศลรับรองแล้ว บัญชีรายละเอียดสินค้า 
     ที ่บริจาค และหลักฐานการชำระภาษี (กรณีที ่ขอคืนภาษี) ส่งคืนให้สรรพสามิตพื้นที ่ที ่รับคำขอตาม (1) ภายในหกสิบวันนับแต่วันที่ 
     นำสินค้าออกจากโรงอุตสาหกรรม คลังสินค้าทัณฑ์บน หรือสถานที่เก็บสินค้า แล้วแต่กรณี  เว้นแต่กรณีมีเหตุจำเป็น ผู้ประกอบอุตสาหกรรม 
      หรือผู้นำเข้าอาจขอขยายระยะเวลาการส่งเอกสารหรือหลักฐานดังกล่าวก่อนครบกำหนดเวลาต่ออธิบดี ณ สำนักงานสรรพสามิตพื้นที่แห่งท้องที่ที 
      โรงอุตสาหกรรม คลังสินค้าทัณฑ์บน หรือสถานที่เก็บสินค้าตั้งอยู่ แล้วแต่กรณี เพื่อพิจารณาอนุมัติได้ แต่เมื่อรวมระยะเวลาทั้งหมดแล้วต้องไม่เกิน 
     หนึ่งร้อยยี่สิบวันนับแต่วันที่นำสินค้าออกจากสถานท่ีดังกล่าว ทั้งนี้ ในกรณีที่ขอคืนภาษี จะต้องมีสำเนาหลักฐานแสดงการเสียภาษีมาแสดงด้วย  
     คือ สำเนาแบบรายการภาษีสรรพสามิต ภส.03-07 และสำเนาใบเสร็จรับเงินค่าภาษีสรรพสามิต 
(4) การลงบันทึกของเจ้าพนักงานสรรพสามิตตามข้อ 4 ให้ดำเนินการเฉพาะกรณีที่กรมสรรพสามิตกำหนดให้มีการตรวจสอบสินค้าเท่านั้น  
(5) กรณีที่ขอคืนภาษี ให้เจ้าพนักงานสรรพสามิตตรวจสอบหลักฐานและเสนออธิบดีพิจารณาสั่งอนุมัติให้คืนภาษีเป็นหนังสือต่อไป 

https://www.excise.go.th/

